



Diário Oficial do MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES

Ano I

Edição Nº 4145 de sexta-feira, 17 de julho de 2026

Nº de páginas: 12

SUMÁRIO:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 05/2026 – DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS AMBULATORIAIS, DIAGNÓSTICOS E CIRÚRGICOS, COMPREENDENDO PROCEDIMENTOS NAS ESPECIALIDADES DE OFTALMOLOGIA, ANGIOLOGIA, CARDIOLOGIA, NEUROLOGIA E GASTROENTEROLOGIA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE.
- **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 05/2026 – DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS AMBULATORIAIS, DIAGNÓSTICOS E CIRÚRGICOS, COMPREENDENDO PROCEDIMENTOS NAS ESPECIALIDADES DE OFTALMOLOGIA, ANGIOLOGIA, CARDIOLOGIA, NEUROLOGIA E GASTROENTEROLOGIA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE.
- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026 – DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES** - A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PARQUE URBANO AO AR LIVRE DENOMINADO "PARQUE LAGOA GRANDE", LOCALIZADO NA RODOVIA SE-230, NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE, PRÓXIMO AO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL BERILA ALVES DE ALMEIDA, COMPREENDENDO TODAS AS OBRAS CIVIS, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, PAISAGISMO, DRENAGEM, ILUMINAÇÃO, MOBILIÁRIO URBANO, ACESSIBILIDADE E DE
- **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026 – DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES** - A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PARQUE URBANO AO AR LIVRE DENOMINADO "PARQUE LAGOA GRANDE", LOCALIZADO NA RODOVIA SE-230, NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE, PRÓXIMO AO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL BERILA ALVES DE ALMEIDA, COMPREENDENDO TODAS AS OBRAS CIVIS, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, PAISAGISMO, DRENAGEM, ILUMINAÇÃO, MOBILIÁRIO URBANO, ACESSIBILIDADE E DE
- **Portaria** - Autoriza Cessão

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOSSA SENHORA DAS DORES/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 05

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário municipal de saúde do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 05/2026 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS AMBULATORIAIS, DIAGNÓSTICOS E CIRÚRGICOS, COMPREENDENDO PROCEDIMENTOS NAS ESPECIALIDADES DE OFTALMOLOGIA, ANGIOLOGIA, CARDIOLOGIA, NEUROLOGIA E GASTROENTEROLOGIA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ANDRADE E PINHEIRO SERVICOS MEDICOS E DE ASSISTENCIA A SAUDE
LTDA - 22.703.529/0001-04

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	300,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 107,50	R\$ 32.250,0000	R\$ 107,50	R\$ 32.250,00	R\$ 0,00
Descrição: BIOMETRIA ULTRASSÔNICA (MONOCULAR)										
1	2	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 473,67	R\$ 47.367,0000	R\$ 547,67	R\$ 54.767,00	R\$ 7.400,00
Descrição: CAPSULOTOMIA A YAG LASER										
1	3	900,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 162.000,0000	R\$ 181,22	R\$ 163.098,00	R\$ 1.098,00
Descrição: CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA OFTALMOLÓGICA										
1	4	300,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.156,98	R\$ 347.094,0000	R\$ 1.156,98	R\$ 347.094,00	R\$ 0,00
Descrição: FACOEMULSIFICAÇÃO COM IMPLANTE DE LENTE INTRAOCULAR DOBRÁVEL										
1	5	1.800,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 116,15	R\$ 209.070,0000	R\$ 136,59	R\$ 245.862,00	R\$ 36.792,00
Descrição: MAPEAMENTO DE RETINA										
1	6	300,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 121,17	R\$ 36.351,0000	R\$ 121,17	R\$ 36.351,00	R\$ 0,00
Descrição: MICROSCOPIA ESPECULAR DE CORNEA										
1	7	150,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 288,06	R\$ 43.209,0000	R\$ 288,06	R\$ 43.209,00	R\$ 0,00
Descrição: RECOBRIMENTO CONJUNTIVAL										
1	8	1.800,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 79,92	R\$ 143.856,0000	R\$ 190,69	R\$ 343.242,00	R\$ 199.386,00
Descrição: TONOMETRIA										

Pagina 1 de 3

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/nossasenhoradasdores>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	9	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 880,14	R\$ 132.021,0000	R\$ 928,62	R\$ 139.293,00	R\$ 7.272,00
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PTERIGIO										
1	10	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,18	R\$ 45.054,0000	R\$ 150,18	R\$ 45.054,00	R\$ 0,00
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE GLOBO OCULAR/ORBITA (MONOCULAR)										
1	11	5,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.921,02	R\$ 9.605,1000	R\$ 1.921,02	R\$ 9.605,10	R\$ 0,00
Descrição: VITRECTOMIA ANTERIOR										
1	12	3,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.982,00	R\$ 14.946,0000	R\$ 4.982,00	R\$ 14.946,00	R\$ 0,00
Descrição: VITRECTOMIA POSTERIOR COM INFUSÃO DE PERFLUOCARBONO/ÓLEO DE SILICONE/ENDOLASER										
2	13	800,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 210,00	R\$ 168.000,0000	R\$ 271,97	R\$ 217.576,00	R\$ 49.576,00
Descrição: CONSULTA ANGIOLOGISTA										
2	14	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 463,07	R\$ 185.228,0000	R\$ 463,07	R\$ 185.228,00	R\$ 0,00
Descrição: TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE VARIZES BILATERAL										
2	15	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 332,39	R\$ 132.956,0000	R\$ 332,39	R\$ 132.956,00	R\$ 0,00
Descrição: TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE VARIZES UNILATERAL										
2	16	1.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 209,34	R\$ 314.010,0000	R\$ 209,34	R\$ 314.010,00	R\$ 0,00
Descrição: USG DOPPLER COLORIDO DE VASOS										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.023.017,10		Subtotal Orçado: R\$ 2.324.541,10	12,9713%	R\$ 301.524,00

Fornecedor : MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA - 21.474.357/0001-81

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	17	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 255,00	R\$ 102.000,0000	R\$ 255,58	R\$ 102.232,00	R\$ 232,00
Descrição: Ecocardiograma c/Doppler										
4	18	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 569,85	R\$ 170.955,0000	R\$ 572,37	R\$ 171.711,00	R\$ 756,00
Descrição: ELETRONEUROMIOGRAFIA DOS MEMBROS INFERIORES										

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	19	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 570,15	R\$ 171.045,0000	R\$ 572,67	R\$ 171.801,00	R\$ 756,00
Descrição: ELETRONEUROMIOGRAFIA DOS MEMBROS SUPERIORES										
5	20	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 505,97	R\$ 101.194,0000	R\$ 506,27	R\$ 101.254,00	R\$ 60,00
Descrição: ENDOSCOPIA										
5	21	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.302,02	R\$ 390.606,0000	R\$ 1.302,80	R\$ 390.840,00	R\$ 234,00
Descrição: EXAME DE VIDEO COLONOSCOPIA										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 935.800,00		Subtotal Orçado: R\$ 937.838,00	0,2173%	R\$ 2.038,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.958.817,10	R\$ 3.262.379,10	9,3049%	303.562,00

Nossa Senhora das Dores-SE , 16 de Julho de 2026

IZIDERIO WIVERSON DE JESUS SOUZA
Secretário municipal de saúde

Assine aqui

Assine aqui

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 05

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário municipal de saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS AMBULATORIAIS, DIAGNÓSTICOS E CIRÚRGICOS, COMPREENDENDO PROCEDIMENTOS NAS ESPECIALIDADES DE OFTALMOLOGIA, ANGIOLOGIA, CARDIOLOGIA, NEUROLOGIA E GASTROENTEROLOGIA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE.*

Fornecedor : ANDRADE E PINHEIRO SERVICOS MEDICOS E DE ASSISTENCIA A SAUDE
LTDA - 22.703.529/0001-04

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 107,50	R\$ 32.250,00	R\$ 107,50	R\$ 32.250,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BIOMETRIA ULTRASSÔNICA (MONOCULAR)										
1	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 473,67	R\$ 47.367,00	R\$ 547,67	R\$ 54.767,00	--	R\$ 74,00
Descrição: CAPSULOTOMIA A YAG LASER										
1	900,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 180,00	R\$ 162.000,00	R\$ 181,22	R\$ 163.098,00	--	R\$ 1,22
Descrição: CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA OFTALMOLÓGICA										
1	300,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.156,98	R\$ 347.094,00	R\$ 1.156,98	R\$ 347.094,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FAÇOEMULSIFICAÇÃO COM IMPLANTE DE LENTE INTRAOCULAR DOBRÁVEL										
1	1.800,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 116,15	R\$ 209.070,00	R\$ 136,59	R\$ 245.862,00	--	R\$ 20,44
Descrição: MAPEAMENTO DE RETINA										
1	300,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 121,17	R\$ 36.351,00	R\$ 121,17	R\$ 36.351,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MICROSCOPIA ESPECULAR DE CORNEA										
1	150,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 288,06	R\$ 43.209,00	R\$ 288,06	R\$ 43.209,00	--	R\$ 0,00
Descrição: RECOBRIMENTO CONJUNTIVAL										
					Subtotal Adjudicado R\$	2.023.017,10	Subtotal Orçado: R\$	2.324.541,10	12,9713%	R\$ 301.524,00

Pagina 1 de 3

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/nossasenhoradasdores>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.800,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,92	R\$ 143.856,00	R\$ 190,69	R\$ 343.242,00	--	R\$ 110,77
Descrição: TONOMETRIA										
1	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 880,14	R\$ 132.021,00	R\$ 928,62	R\$ 139.293,00	--	R\$ 48,48
Descrição: TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PTERIGIO										
1	300,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,18	R\$ 45.054,00	R\$ 150,18	R\$ 45.054,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ULTRASSONOGRAFIA DE GLOBO OCULAR/ORBITA (MONOCULAR)										
1	5,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.921,02	R\$ 9.605,10	R\$ 1.921,02	R\$ 9.605,10	--	R\$ 0,00
Descrição: VITRECTOMIA ANTERIOR										
1	3,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.982,00	R\$ 14.946,00	R\$ 4.982,00	R\$ 14.946,00	--	R\$ 0,00
Descrição: VITRECTOMIA POSTERIOR COM INFUSÃO DE PERFLUOCARBONO/ÓLEO DE SILICONE/ENDOLASER										
Subtotal Lote R\$ 1.222.823,10										
2	800,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 210,00	R\$ 168.000,00	R\$ 271,97	R\$ 217.576,00	--	R\$ 61,97
Descrição: CONSULTA ANGIOLOGISTA										
2	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 463,07	R\$ 185.228,00	R\$ 463,07	R\$ 185.228,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE VARIZES BILATERAL										
2	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 332,39	R\$ 132.956,00	R\$ 332,39	R\$ 132.956,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE VARIZES UNILATERAL										
2	1.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 209,34	R\$ 314.010,00	R\$ 209,34	R\$ 314.010,00	--	R\$ 0,00
Descrição: USG DOPPLER COLORIDO DE VASOS										
Subtotal Lote R\$ 800.194,00										
					Subtotal Adjudicado R\$	2.023.017,10	Subtotal Orçado: R\$	2.324.541,10	12,9713%	R\$ 301.524,00

Fornecedor : MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA - 21.474.357/0001-81

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	400,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 255,00	R\$ 102.000,00	R\$ 255,58	R\$ 102.232,00	--	R\$ 0,58
Descrição: Ecocardiograma c/Doppler										
						Subtotal Lote R\$ 102.000,00				
4	300,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 569,85	R\$ 170.955,00	R\$ 572,37	R\$ 171.711,00	--	R\$ 2,52
Descrição: ELETRONEUROMIOGRAFIA DOS MEMBROS INFERIORES										
4	300,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 570,15	R\$ 171.045,00	R\$ 572,67	R\$ 171.801,00	--	R\$ 2,52
Descrição: ELETRONEUROMIOGRAFIA DOS MEMBROS SUPERIORES										
						Subtotal Lote R\$ 342.000,00				
5	200,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 505,97	R\$ 101.194,00	R\$ 506,27	R\$ 101.254,00	--	R\$ 0,30
Descrição: ENDOSCOPIA										
5	300,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.302,02	R\$ 390.606,00	R\$ 1.302,80	R\$ 390.840,00	--	R\$ 0,78
Descrição: EXAME DE VIDEO COLONOSCOPIA										
						Subtotal Lote R\$ 491.800,00				
						Subtotal Adjudicado R\$ 935.800,00		Subtotal Orçado: R\$ 937.838,00	0,2173%	R\$ 2.038,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.958.817,10	R\$ 3.262.379,10	9,3049%	303.562,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora das Dores-SE , 16 de Julho de 2026

IZIDERIO WIVERTON DE JESUS SOUZA
Secretário municipal de saúde

Assine aqui

Assine aqui

Pagina 3 de 3

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/nossasenhoradasdores>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE comunica aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 01/2026 referente à A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PARQUE URBANO AO AR LIVRE DENOMINADO "PARQUE LAGOA GRANDE", LOCALIZADO NA RODOVIA SE-230, NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE, PRÓXIMO AO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL BERILA ALVES DE ALMEIDA, COMPREENDENDO TODAS AS OBRAS CÍVIS, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, PAISAGISMO, DRENAGEM, ILUMINAÇÃO, MOBILIÁRIO URBANO, ACESSIBILIDADE E DEMAIS INSTALAÇÕES CORRELATAS., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VIBAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 32.815.029/0001-18

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	1	1,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 6.470.269,00	R\$ 6.470.269,0000	R\$ 6.894.154,90	R\$ 6.894.154,90	R\$ 423.885,90
Descrição: EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA, PAISAGISMO E ÁREAS DE LAZER NA LAGOA GRANDE										
1	2	1,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.815.500,00	R\$ 2.815.500,0000	R\$ 3.000.000,00	R\$ 3.000.000,00	R\$ 184.500,00
Descrição: EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA, PAISAGISMO E ÁREAS DE LAZER NA LAGOA GRANDE (Recurso Estadual)										
1	3	1,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3.384.231,00	R\$ 3.384.231,0000	R\$ 3.606.000,00	R\$ 3.606.000,00	R\$ 221.769,00
Descrição: EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA, PAISAGISMO E ÁREAS DE LAZER NA LAGOA GRANDE (Recurso União)										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 12.670.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.500.154,90	6,1492%	R\$ 830.154,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 12.670.000,00	R\$ 13.500.154,90	6,1492%	830.154,90

Nossa Senhora das Dores-SE, 16 de Julho de 2026

IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Pagina 1 de 2

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/nossasenhoradasdores>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Assine aqui

Assine aqui

Pagina 2 de 2

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/nossasenhoradasdores>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PARQUE URBANO AO AR LIVRE DENOMINADO "PARQUE LAGOA GRANDE". LOCALIZADO NA RODOVIA SE-230, NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE, PRÓXIMO AO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL BERILA ALVES DE ALMEIDA, COMPREENDENDO TODAS AS OBRAS CIVIS, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, PAISAGISMO, DRENAGEM, ILUMINAÇÃO, MOBILIÁRIO URBANO, ACESSIBILIDADE E DEMAIS INSTALAÇÕES CORRELATAS.**

Fornecedor : VIBAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 32.815.029/0001-18

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 6.470.269,00	R\$ 6.470.269,00	R\$ 6.894.154,90	R\$ 6.894.154,90	--	R\$ 423.885,90
Descrição: EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA, PAISAGISMO E ÁREAS DE LAZER NA LAGOA GRANDE										
1	1,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.815.500,00	R\$ 2.815.500,00	R\$ 3.000.000,00	R\$ 3.000.000,00	--	R\$ 184.500,00
Descrição: EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA, PAISAGISMO E ÁREAS DE LAZER NA LAGOA GRANDE (Recurso Estadual)										
1	1,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3.384.231,00	R\$ 3.384.231,00	R\$ 3.606.000,00	R\$ 3.606.000,00	--	R\$ 221.769,00
Descrição: EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA, PAISAGISMO E ÁREAS DE LAZER NA LAGOA GRANDE (Recurso União)										
Subtotal Lote R\$ 12.670.000,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.670.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 13.500.154,90		6,1492%	R\$ 830.154,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 12.670.000,00	R\$ 13.500.154,90	6,1492%	830.154,90

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora das Dores-SE , 16 de Julho de 2026

Pagina 1 de 2

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/nossasenhoradasdores>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui

Pagina 2 de 2

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/nossasenhoradasdores>

PORTARIA



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 80 / 2026
De 16 de julho de 2026

Autoriza a cessão do(a) servidor(a) DANIEL SANTOS BORGES, Ajudante de Obras Cíveis, para o Município de Nossa Senhora do Socorro.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES, ESTADO DE SERGIPE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e considerando o Ofício nº 332/2026 – Gabinete do Prefeito do Município de Nossa Senhora do Socorro,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a cessão do servidor **DANIEL SANTOS BORGES**, ocupante do cargo efetivo de Ajudante de Obras Cíveis, inscrito no C.P.F. sob o nº XXX.335.035-XX, para desempenhar suas atividades junto à Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Socorro, **sem ônus para o órgão cedente**, durante o período de **1º de julho de 2026 a 31 de dezembro de 2026**.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 1º de julho de 2026, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Nossa Senhora das Dores/SE, em 16 de julho de 2026.

IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA:03159114503
Assinado de forma digital por IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA:03159114503
Dados: 2026.07.16 10:54:39 -03'00'

IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal